ORIGINALE

IMMEDIAT A EEECUZIONE

Riservato al Sctfore proponente

SETTORE N. (7 ?‘

Rep. n._ﬁ data 2% - 05+ ?ﬂ‘,é

RISER’ 'UFFICIO SEG G

INVIATA Al CAPl GRUPPG CONSILIARI

in data Prat. N°

I’Impiegato Responsabile

Proposta n. del

COMUNE DI PARTINICO

Provincia di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 4{ S /f del Reg. DETERMINAZIONE TARIFFE PER SERVIZI A
OGGETTO: |[DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2016- CASA DI
RIPOSO COMUNALE “CAM. CATALDO™

Data 95'{0"2?/6

Parie riscrvata all'Ufficio Ragioneria NOTE /M)
'

Bilancio annmo
ATTO n. - Titolo Ap
- Visto ’Assessore ﬂ
Funzione - Servizio UL
Intervento - [Capitolo n. d_/
L’gnno duemila L;(N il giorno /R del mese di _[Q ,[/49" L alle ore
E “nella sala delle adunanze del Comuune, si € riunita la Giunta Municipale con Pintervento dei
signori,

PRES. | ASS.
1| Sindaco Lo Biundo  Salvatore X
2 | Vice Sindaco Denaro Gilovanni 4
3| Assessore Campione  Diego Fernando X
4| Assessore FPantaleo Giovanni N
5| Assessore Provenzano Giovanni >(
6| Assessore Albiolo Gioacchino >
7| Assessore Di Trapani Giusy X
5|2

Presiede il Sindaco_Doit. Salvatore Lo Biundo e partecipa il Segretario Generale
Dott. ;&éwapﬂw_ﬂn, f{”mﬁlﬂw

I1 Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed
invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




Proposta di deliberazione del Settore Servizi Sociali.

Il Responsabile del Procedimento di cui all’art. 5 della L.R. n. 10/91, propone 1’adozione della
- seguente delibera di cui attesta la regolarita del procedimento svolto e la correttezza per i profili di
propria competenza, avente per oggetto: Determinazione tariffa servizi a domanda individuale anno

2016 Casa di riposo comunale “Can. Cataldo” .

Premesso che il Comune di Partinico & proprietatio e gestore della Casa di Riposo “Can. Cataldo”
ubicata in questo viale Aldo Moro 45\47; -

-che con delibera del Commissario Straordinario con i poteri del CC n.11 del 30\\2008 , esecutiva
nelle forme di legge, & stato approvato il regolamento della Casa di Riposo comunale “Can,
Cataldo”. "

CHE il sopraccitato regolamento stabilisce che gli anziani e gli adulti inabili, accolti presso
strutture residenziali, partecipano al pagamento della retta di ricovero nel seguente modo: il 50%
del reddito personale per i soggetti autosufficienti; il 70% del reddito personale per i soggetti non
autosufficienti mentre, 1 titolari di sola pensione sociale contribuiscono per 1/2 del proprio reddito e
e, nel caso in cui 1’adulto inabile o 1‘anziano sia privo di reddito di qualsiasi natura, il Comune

fondi propri, si fara carico della retta di ricovero;

nell’anno 2015, il Costo della retta giornaliera, per la Casa di Riposo comunale “Can.
Cataldo”, ¢ stato quantificato in € 25,82 per i soggetti autosufficienti ed in € 51,65 per i soggetti non

CHE per I’anno 2016 si prevede una presenza media di n. 30 anziani di cui n.10 non autosufficienti
¢ n. 20 autosufficienti, per un totale di n. 30 utenti;

CONSIDERATO che la previsione di spesa per il 2016 ammonta a € 701.911.93 di cui;
-€ 238.991,93 per spese per il personale con imputazione ai seguenti capitoli di spesa per cid che
riguarda:
- -€181.148,92 al capt. 2160 retribuzioni
€ 2.656,94 al capt.2918 retribuzioni
-€  8.259,96 al capt. 2161 IRAP com\le se dovuta
-€ 131,52 al capt. 2919 IRAP com\le se dovuta
€ 45.720,66 al capt. 2165 contributi previdenziali
€ 1.073,93 al capt. 2922 contributi previdenziali

~€ 367.200,00, di cui € 305.306,05 per costo fornitura servizi vari alla Cooperativa affidataria,
per spese relative al mantenimento e funzionamento della Cdr con imputazione di spesa al capt.
2185;

-€95.720,00 per acquisto beni di consumo con imputazione al capt. 2184;

-CONSIDERATO CHE su indicazione dell’ Amministrazione comunale, al fine di assicurare una
adeguata copertura della spesa complessiva sopra evidenziata, le rette giornaliere per il 2016
vengono stabilite nella stessa misura di quelle adottate per il 2015:

-€ 25,82 per utenti autosufficienti;

-€ 51,65 per utenti non autosufficienti;

per quanto sopra esposto

‘ PROPONE

‘\ 1)Determinare per 1’anno 2016 il costo giornaliero della retta come di seguito specificato:
! - € 25,82 per 1 soggetti autosufficienti ;
i - € 51,65 per i soggetti non autosufficienti.



ey

2)Dare atto che il Responsabile del Settore Servizi Sociali provvedera a quantificare I’ammontare
delle rette a carico degli anziani e a carico dei Comuni;

3)Dare atto che la previsione di entrata, per I’esercizio finanziario 2016 & determinata in
€. 366,000,00 cosi distinta:

-€. 166.000,00. per rette a carico utenti Cap. 480 ;
-€. 200.000,00 per rette a carico dei comuni Cap. 481 titolo 3, cat. 1;

4) dare atto che la superiore previsione di entrata corrisponde ad una percentuale di copertura del
servizio pari al 52 % .

5) Dare mandato al Responsabile del Settore Servizi Sociali di porre in essere tutti gli atti
organizzativi necessari a ridurre i costi di gestione al fine di aumentare il tasso di copertura degli
stessi, come previsto dalle normative finanziarie vigenti.

. Ai sensi dell’art. 53 della legge 142\90 come recepita dalla L.R. 4891 e dell’art.12 della

L.R.30\2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica da parte del servizio
interessato.

Partinico, li _ | Il Responsabile del Settore

Parere di regolarita contabile ai sensi dell’art.49 del D. 1 7\2000 e dell’art. 12 della L.30\2000.

Partinico, li Il Responsabi omico-Finanziario



e —— -

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta di delibera corredata dei positivi pareri di regolarita tecnica ai sensi
della L.R. 30/2002; _
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese

DELIBERA

Approvare la superiore proposta di deliberazione:;

Inoltre con separata votazione, stante I’urgenza di garantire la continuitd e il funzionamento dei
servizi nella Casa di Riposo comunale “Can. Cataldo”, ad unanimita di voti espressi in forma
palese

DELIBERA

Dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione,

— e —— =




I’ASSESSORE ANZIANO

vin

"REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

REG. PUBBL. N.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Respo/l?nhile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno Og‘ / ‘;7""29 all’ Albo

Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Messo Comunale

H Responsabile Albo Pretorio
IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

> CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il ;

U decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al
controllo (Art. 12, comma 1, L. R. n. 44/91);

Qﬁ)ichiamta Immediatamente Esecutiva (art.12, comma 2, L. R. n. 44/91));
U

Data Q?)"/Q '29/6
%




